
   
AKTIV Zdravotnické potřeby s.r.o. 

 

Návod k správnému používání  

Matrace zdravotní SEN v paropropustném potahu 

Kód: SN1_00005 

 

 

Aby Vám tato matrace sloužila k Vaší maximální spokojenosti je třeba dodržovat tyto podmínky: 

Matraci uložte na správnou podložky nebo rošt dle jejího typu. Matraci pravidelně vysajte od 

prachu. Aby opotřebení matrace bylo rovnoměrné, doporučujeme ji jedenkrát měsíčně otočit. 

Pokud je vaše matrace jednostranná, zaměňte stranu hlavy a nohou. Matrace se dodávají z 

hygienických důvodů v neprodyšném balení. Po vybalení z fólie matrace vykazují charakteristický 

odér, jako i u jiných výrobků po jejich rozbalení. Tento odér je naprosto netoxický a nemá vliv na 

zdraví člověka. Je potřeba dostatečným způsobem matraci provětrat. Po několik dnech odér zmizí. 

Zkomprimované matrace můžete používat ihned. Návrat do původního objemu může trvat 2 - 3 

dny. Vadou nejsou ani změny rozměrů potahu způsobené běžným používáním matrace. Odchylka 

od rozměrů uvedených na štítku matrace může být +/- 2% u šířky i délky. U textilií může dojít 

vlivem používání ke zvlnění potahu. Dodáváme je ve dvou obchodních baleních  

A.VAKUOVÉ BALENÍ MATRACÍ  

 

https://www.aktiv.cz/


   

 

 

1. Opatrně odstraňte vrchní fólii, do které je matrace zabalena. Matraci doporučujeme 

vybalovat tak, aby ostrý předmět nepoškodil potah.  

2. Matrace začne dostávat původní velikost ihned po jejím vybalení z fólie.  

3. Matraci uložte do postele nebo ji postavte na užší stranu.  

4. Rolovanou vakuovou matraci je nutné nechat 24 až 48 hodin po rozbalení zregenerovat. 

Tato doba je určená pro navrácení matrace do jejího původního stavu. V průběhu této doby 

se nedoporučuje na matraci spát.  

5. Matrace je nutné po dodání rozbalit. Ve vakuovém balení je matraci možné nechat po dobu 

max. 2 dny od koupi. Při nedodržení těchto podmínek ztrácíte nárok na záruku 

 

A.DESKOVÉ  BALENÍ MATRACÍ – není hermeticky opatřeno 

U tohoto způsobu používaného zejména u institucí nemusíte nic po odstranění PE folie dělat  

 

 
 

 

 

TELEFON  E-MAIL:  info@aktiv.cz  IČO: 01495330 

608 100 717  www.aktiv.cz   DIČ: CZ01495330 

https://www.aktiv.cz/
mailto:info@aktiv.cz
http://www.aktiv.cz/

